## **Ad baptizandum puerum.**

cata corda de otēplum & habi  
taculus perficiat. Et ab oibus  
penitus noxis preteritorū cri  
minū liberatus dei seru<sup>o</sup> gra  
tias perēni deo referat semp  
& benedicat nomē eius in se  
cula seculorum. **R.** Amen.

### **Exorcismus.**

**E**xorciso te immūde spi  
ritus. In noīe pa<sup>+</sup>tris: & fi  
<sup>+</sup>lij & spiritus <sup>+</sup>sancti: vt ex  
eas & recedas ab hoc famulo  
dei. Ipse enim tibi imperat  
maledicte dānate: q̄ siccis pe  
dibus mare ambulauit: & Pe  
tro mergēti dexterā porrexit.

**E**xorciso te maledicte diabole  
recognosce sentētiā tuā  
& da honorē deo viuo & vero  
da honorē iesu xp̄o filio ei<sup>o</sup> &  
spiritui sc̄to: vt ex eas & rece  
das ab hoc famulo dei. Quia  
eū sibi dñs n̄r ies<sup>o</sup> xp̄s ad suā  
sc̄tāz gr̄az & b̄ndictionē sc̄tē  
q̄z baptismatis vocare digna  
t<sup>o</sup> est p̄ hoc signū sc̄tē cru<sup>+</sup>  
cis qd̄ nos in frōte ei<sup>o</sup> dam<sup>o</sup>:  
tu maledicte diabole nūq̄ au

deas violare: per euz qui ven  
tur<sup>o</sup> es iudicare viuos & mor  
tuos & sc̄lz p̄ ignē. **R.** Amē.

**Acabado d̄ dizer tudo isto me  
tao na igreja dizem.** Ingre  
dere in sc̄ctā ecclesiā deivt ac  
cipias benedictionem celestē  
a dño Iesu christo. **Acaba  
do de entrar digam todos.**

**Pater n̄r.** & **Credo in deum**  
**Quando aa pia diga o sa  
cerdote este Evangelho.**

**I**Secundū Mattheum.  
In illo tempore. Oblati  
sunt Iesu paruuli: vt manus  
eis imponeret & curaret. Des  
cipuli autē increpabant eos.  
Iesus autē dixit eis. Sinite  
paruulos: & nolite prohibere  
eos ad me venire: talium est  
regnū celorum. Et cum impo  
suisset eis manus abūt inde.

**Despois tendo a mão sobre  
a cabeça do bautizado diga.**

### **Adiuratio.**

**N**ec te lateat sathana im  
minere tibi penas: imminere  
gehēnā: imminere tibi diem

**Ad baptizandum puerum.**

iudicij diem qui venturus est  
velut clibanus ardēs: in quo  
tibi atq; vniuersis āgelistuis  
eternus veniet interit<sup>9</sup>. Qua  
propter diabole da honorem  
deo viuo & vero: & Jesu xpo  
filio eius. In cuius noie atq;  
virtute adiuro te quicumq; es  
immūde spūs vt ex eas & rece  
das ab eo. **IA.** fiatq; vas mū  
dū ad superuenientē sanitatē  
spūs sancti. Sitq; etiā templū  
dei viui: quem deus & dñs no  
ster ad suam gratiā vocare di  
gnatus est. Qui cū patre & spi  
ritu sancto viuit & regna i se  
cula seculorū. **R.** **Almē.** **Des**  
**pois tome do seu cuspor toq**  
**nas orelhas: & narizes do bau**  
**tizado dizēdo.** Effeta quod  
est ad aperire nares & aures  
i ordē suauitatis: tu autē effu  
gare diabole: appropinqbit  
enim iudicium dei. **Despois**  
**bēza a agua da pia nesta for**  
**ma.** **Oratio.**